
 OPINIA 100/2023 
 PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
 Z DNIA 1 grudnia 2023 r. 
 
 

dotycząca poprawki wniesionej przez Pana Łukasza Maślonę, Radnego Miasta Krakowa do 
projektu uchwały w sprawie ogłoszenia zamiaru podziału samorządowej instytucji kultury 
Krakowskie Biuro Festiwalowe i wyodrębnienia z niej jednostki organizacyjnej celem utworzenia 
nowej instytucji kultury pod nazwą Centrum Literatury i Języka Planeta Lem -  druk nr  3737. 
 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małop.  
z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r., poz. 919) postanawia się, co następuje: 

Opiniuje się negatywnie poprawkę wniesioną przez Pana Łukasza Maślonę, Radnego Miasta 
Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ogłoszenia zamiaru podziału 
samorządowej instytucji kultury Krakowskie Biuro Festiwalowe i wyodrębnienia z niej jednostki 
organizacyjnej celem utworzenia nowej instytucji kultury pod nazwą Centrum Literatury i Języka 
Planeta Lem  - druk nr  3737. 
 
 

UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 18 pkt 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 194 z późn. zm.)  
cyt. Organizator jest obowiązany na 3 miesiące przed wydaniem aktu o połączeniu lub podziale 
instytucji kultury podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze i przyczynach takiej decyzji.  

Ogłoszenie uchwały o zamiarze podziału instytucji kultury jest zatem pierwszym 
krokiem w procesie przed podjęciem właściwej uchwały o podziale. Wobec powyższego 
przesunięcie terminu wejścia w życie uchwały w sprawie ogłoszenia zamiaru podziału 
samorządowej instytucji kultury Krakowskie Biuro Festiwalowe i wyodrębnienia z niej jednostki 
organizacyjnej celem utworzenia nowej instytucji kultury pod nazwą Centrum Literatury i Języka 
Planeta Lem (druk nr  3737)  na dzień 14 lutego 2024 r. zdecydowanie opóźni działania związane 
z utworzeniem nowej instytucji kultury. Będzie to miało bezpośredni wpływ na termin 
podpisania umowy z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego o współprowadzeniu nowej 
instytucji, zadeklarowany w liście intencyjnym w sprawie podjęcia przez Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego z Gminą Miejską Kraków współprowadzenia instytucji kultury pod 
nazwą Centrum Literatury i Języka Planeta Lem, zawartym przez Gminę Miejską Kraków  
i Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w dniu 11 października 2023 r.  
 Powstałe w ten sposób opóźnienie może spowodować utratę możliwości ubiegania się 
przez nową instytucję, współprowadzoną z MKIDN, o środki finansowe z programu 
operacyjnego FENiKS na lata 2021-2027 (I nabór planowany jest w I kwartale 2024 r.). Ponadto 
niemożliwe będzie rozpoczęcie działań inwestycyjnych dotyczących przebudowy dawnego 
Składu Solnego przy ul. Na Zjeździe 8 na Centrum Literatury i Języka Planeta Lem, co jest 
szczególnie ważne w kontekście aktualnie obowiązującego pozwolenia na budowę. 
  



 Jednocześnie zapewniam, że sprawa dotycząca zawarcia porozumienia ze społecznością 
artystów i twórców Składu Solnego jest w dla mnie niezwykle ważna i zależy mi osobiście na jak 
najszybszym pozytywnym jej rozstrzygnięciu.  
 
 W związku z powyższym negatywnie opiniuję poprawkę wniesioną przez Pana Łukasza 
Maślonę, Radnego Miasta Krakowa do projektu uchwały wg druku nr 3737. 


